
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανακαθορισμός ορίων παραλίας στην θέση 

«ΔΕΛΦΙΝΙΑ» Τ.Κ. Προαστίου Δ.Ε Λεύκτρου του Δ. 

Δυτικής Μάνης Ν. Μεσσηνίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην 12361/11.01.2018 

απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-

δας και Ιονίου, που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 90/ 

23.02.2018/τ.Δ΄.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 79386 (1)

  Επανακαθορισμός ορίων παραλίας στην θέση 

«ΔΕΛΦΙΝΙΑ» Τ.Κ. Προαστίου Δ.Ε Λεύκτρου του 

Δ. Δυτικής Μάνης Ν. Μεσσηνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥTΙΚΗΣ

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α'45 ) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-

ξεις».

3. Την αρ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 

καταγραφή-διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-

των σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 

και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-

ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 

άρθρου 46 του ν.  3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 

ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α' 28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-

ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 

του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρων 6,238,280 και 283 παρ.4 

του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27-12-2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7. Το αρ.28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α'47) «Εκδημοκρατι-

σμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 

άλλες διατάξεις».

8. Το αρ.24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α'21) «Μέτρα για 

την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 

ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α.αυτού 

που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης με απόφαση του, η οποία δημοσιεύεται 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-

βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της ορισμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα 

υπογραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α'131) «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-

ατάξεις».

10. Την αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθεοδώ-

ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

(ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ.250/26-5-2017).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001), οι διατάξεις του ν. 3978/2011 

και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α΄/

08-08-2014) και του άρθρου 27 του ν. 4321/2015.

12. Τις διατάξεις του π.δ. 142/23-11-2017 «Οργανισμός 

Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ Α’181).

13. Τη με αρ. πρωτ. 7728/29-05-2017 αίτηση του Γκιου-

λέα Περικλή προς το Αυτοτελές Γραφείο Ν. Μεσσηνίας, 

με την οποία αιτείται τον επανακαθορισμό των ορίων 

παραλίας έμπροσθεν φερόμενης ιδιοκτησίας του στην 

θέση «ΔΕΛΦΙΝΙΑ» Τ.Κ.Προαστίου Δ.Ε Λεύκτρου του Δ. 

Δυτικής Μάνης Ν. Μεσσηνίας με τα συνημμένα σε αυτή 

στοιχεία.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουνίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 212

2469

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.06.05 09:45:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2470 Τεύχος Δ’ 212/01.06.2018

14. Το από Σεπτέμβριο 2015 τοπογραφικό διάγραμμα 

του Πολιτικού Μηχανικού Γκιουλέα Κίμωνα.

15. Το υπ’ αριθμ. 1079/1971 Πωλητήριο Συμβόλαιο.

16. Την πράξη με την οποία έχουν καθοριστεί τα όρια 

αιγιαλού-παραλίας στην παραλιακή περιοχή Τ.Κ Προα-

στίου Δήμου Δυτικής Μάνης ήτοι:

α) Απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας υπ’ αριθμ. Ν.34/1994 

(ΦΕΚ 410/τ.Δ΄/1994).

17. Το με αρ. Φ900/40/827227/Σ.366/19-7-2015 εμπι-

στευτικό έγγραφο του ΓΕΕΘΑ, σύμφωνα με το οποίο 

καθορίζονται οι περιοχές που για λόγους εθνικής άμυ-

νας και ασφάλειας πρέπει να εξαιρούνται από την ανάρ-

τηση από το οποίο προκύπτει ότι η υπό μελέτη περιο-

χή δεν εμπίπτει σε ζώνη της περ.6 του άρθρου 4 του 

ν. 2971/2001 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το 

αρ.11 του ν. 4281/2014.

18. Το γεγονός ότι η κηρυχθείσα με την απόφαση 

υπ’αριθμ. Ν.34/1994 (ΦΕΚ 410/τ.Δ΄/1994) ζώνη παραλί-

ας πλάτους από 10 έως 50μ. ουδέποτε απαλλοτριώθη-

κε, καθώς επίσης το γεγονός ότι η ύπαρξή της παράγει 

δυσλειτουργίες πολεοδομικού χαρακτήρα και θέτει υπό 

διακύβευση έννομα αγαθά περιουσιακού χαρακτήρα.

19. Την από 26-02-2018 Έκθεση της Επιτροπής κα-

θορισμού ορίων αιγιαλού-παραλίας του άρθρου 3 του 

ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό των ορίων παραλί-

ας στην θέση «ΔΕΛΦΙΝΙΑ» Τ.Κ. Προαστίου Δ.Ε Πεταλιδίου 

Δ.Ε Λεύκτρου του Δ. Δυτικής Μάνης Ν. Μεσσηνίας.

20. Το έγχρωμο απόσπασμα υπόβαθρο ορθοφωτοχάρ-

τη σε κλίμακα 1:1000, από την ψηφιακή βάση δεδομένων 

του ΨΥΔΗΠΕΕΚ.

21. Το με αρ. πρωτ. 32250/17-04-2018 έγγραφο της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Μεσσηνίας προς την Αποκεντρω-

μένη Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι-Δ/νση Οικονομικού-τμήμα Δημό-

σιας Περιουσίας για την έκδοση της σχετικής απόφασης.

22. Δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού από τον εν λόγω επανακαθορισμό.

23. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 26-02-2018 Έκθεση της Επι-

τροπής καθορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 

3 του ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό των οριο-

γραμμών παραλίας στην θέση «ΔΕΛΦΙΝΙΑ» Τ.Κ.Προαστί-

ου Δ.Ε Λεύκτρου του Δ. Δυτικής Μάνης Ν. Μεσσηνίας 

καθώς και το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη, 

κλίμακας 1:1000 σύμφωνα με την ψηφιακή βάση δεδο-

μένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ ως εξής:

1. Τον επανακαθορισμό τμήματος της ζώνης παραλίας 

στην περιοχή «ΔΕΛΦΙΝΙΑ» Τ.Κ.Προαστίου Δ.Ε Λεύκτρου 

του Δ. Δυτικής Μάνης Ν.Μεσσηνίας, από την κορυφή 

Π46 έως Π66, η οποία καθορίστηκε σύμφωνα με την 

απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας υπ’ αριθμ. Ν.34/1994 

(ΦΕΚ 410/τ.Δ΄/1994)και συγκεκριμένα την μείωση του 

εύρους αυτής.

Η προτεινόμενη γραμμή παραλίας βρίσκεται ανάντη 

της γραμμής αιγιαλού και σε συνέχεια αυτής, εμφαίνεται 

με κίτρινη πολυγωνική γραμμή

Π1,Π2,Π3,Π4,Π5,Π6,Π7,Π8,Π9,Π10,Π11,Π12,Π13,Π14,

Π15,Π16,Π17,Π18,Π19,Π20,Π21,Π22,Π23,Π24,Π25,Π26,

Π27,Π28,Π29,Π30,Π31,Π32,Π33,Π34,Π35,Π36,Π37,Π38,

Π39,Π40,Π41(41)συνολικώς σημείων.

2. Να παραμείνει ως έχει ,η γραμμή του διοικητικώς κα-

θορισμένου αιγιαλού σύμφωνα με την υπ’ αρ. Ν.34/1994 

απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.

Οι συντεταγμένες των προτεινόμενων κορυφών παρα-

λίας στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ 

87) συνοδεύουν την παρούσα απόφαση.

Η παρούσα απόφαση με την Έκθεση της Επιτροπής και 

τον ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 7 Μαΐου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΟΡΙΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ στην περιοχή «ΔΕΛΦΙΝΙΑ’ 

Τ.Κ.Προαστίου Δ.Ε. Λεύκτρου του Δήμου Δυτικής 

Μάνης Ν. Μεσσηνίας.

Η κάτωθι υπογεγραμμένη επιτροπή, αρμόδια για τον 

διοικητικό καθορισμό ορίων αιγιαλού, παραλίας και πα-

λαιού αιγιαλού στην Περιφερειακή Ενότητα Μεσσηνίας 

της Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με το άρθρο 

3 του ν. 2971/2011 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες δια-

τάξεις», συγκροτηθείσα δυνάμει της υπ΄αριθμ. Πρωτ. 

7655/14-02-2018 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδος και Ιονίου, η οποία συνεκλήθη διά της υπ’ αριθμ. 

Πρωτ. Επιτροπής 12/21-02-2018 κλήσεως της Kτημα-

τικής Υπηρεσίας Μεσσηνίας και αποτελείται από τους:

1. Βλάχο Γεώργιο Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό, 

Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Μεσσηνίας, ο 

οποίος προεδρεύει της επιτροπής.

2. Τζώρτζη Καλλιόπη, Αγρονόμο και Τοπογράφο Μη-

χανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Μεσσηνίας.

3. Γιαννουλάτο Νικόλαο , Αντιπλοίαρχο Λ/Σ ,Υπολι-

μενάρχη Κεντρικού Λιμεναρχείου Καλαμάτας, ο οποίος 

αναπληρώνει τον Κεντρικό Λιμενάρχη Καλαμάτας.

Δεν παρευρέθη το 4ο και 5ο μέλος της επιτροπής.

Σήμερα, την 26η Φεβρουαρίου 2018 ημέρα της εβδο-

μάδας Δευτέρα,συνεδρίασε στα γραφεία της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Μεσσηνίας , προκειμένου να εξετάσει τόσο το 

αίτημα του Γκιουλέα Περικλή,για επανακαθορισμό των 

ορίων παραλίας έμπροσθεν της ιδιοκτησίας του στην πε-

ριοχή «Δελφίνια» Τ.Κ. Προαστίου Δήμου Δυτικής Μάνης, 

η οποία καθορίστηκε με την υπ’ αρ. Ν.34/1994 απόφαση 

Νομάρχη Μεσσηνίας (ΦΕΚ 410/τ.Δ΄/1994)

Αφού έλαβε υπόψη:

α) Τις διατάξεις του ν.2971/2001 με τίτλο «Αιγιαλός 

παραλία και άλλες διατάξεις», καθώς επίσης και τις 

διατάξεις των αρθ.11 του ν.4281/2014 και αρθ.27 του 

ν.4321/2015.

β) Την απο 20-2-2018 Εισήγηση του Προϊσταμένου 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Μεσσηνίας Βλάχου Γεωργίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2471Τεύχος Δ’ 212/01.06.2018

γ) Την Προκαταρκτική Οριογραμμή Αιγιαλού (Π.Ο.Α.)

η οποία έχει διατεθεί στο Αυτοτελές Γραφείο Δημόσι-

ας Περιουσίας Ν. Μεσσηνίας και έχει χαραχθεί βάσει 

φωτοερμηνείας επί υποβάθρου ορθοφωτοχαρτών που 

παρήχθησαν απο την Εταιρεία Κτηματολόγιο Α.Ε. που 

είναι εξαρτημένα απο το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα 

Αναφοράς (ΕΓΣΑ 87).

δ) Την από 29/05/2017 υπ’ αρ. πρωτ. 7728 αίτηση προς 

το Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας Ν. Μεσσηνί-

ας,του Γκιουλέα Περικλή, με αίτημα τον επανακαθορισμό 

ορίων παραλίας έμπροσθεν φερόμενης ιδιοκτησίας του.

ε) Το από Σεπτεμβρίου 2015 τοπογραφικό διάγραμμα 

του Πολιτικού Μηχ/κού Γκιουλέα Κίμωνα.

ζ) Το υπ’ αρ. 1079/1971 Πωλητήριο Συμβόλαιο.

η) Την περί αιγιαλού και παραλίας δικαστική και διοι-

κητική νομολογία, καθ΄ην έκταση είναι γνωστές στην 

επιτροπή και ειδικότερα το αρ.7Α του ν.2971/2001 (επα-

νακαθορισμός αιγιαλού).

θ) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού-παραλίας που 

προβλέπονται από το αρθ.9 του ν.2971/2001 και την υπ’ 

αρ. 1089532π.ε./Β0010/2005 κοινή υπουργική απόφαση 

(ΦΕΚ 595/Β΄/2005) και αναλύονται ως εξής: 

1) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους:

α. Αναλύοντας την μορφολογία της ακτής,πρόκειται 

για χαμηλού υψομέτρου ακτή με μικρές κλήσεις.

β. Η εδαφολογική σύσταση των εκτάσεων σε συνέχεια 

της ακτής, συνίσταται σε βραχώδη ακτή.

γ. Το φυσικό παράκτιο όριο βλάστησης συνίσταται 

από αυτοφυή θαμνώδη βλάστηση (ρίγανη ,σχοίνα, βάτα)

καθ΄όλο το μήκος του παράκτιου μετώπου.

2) Για τα μετεωρολογικά στοιχεία

Οι συνήθεις επικρατούντες άνεμοι στην περιοχή είναι 

μεγάλης έντασης βόρειοι,νότιοι,δυτικοί ,βορειοδυτικοί 

και νοτιοδυτικοί άνεμοι και είναι εκτεθιμένη η περιοχή 

σε αυτούς.

3) Για τα κυματικά στοιχεία

α) Η μορφολογία του πυθμένα στην παράκτια περιοχή 

συνίσταται σε βραχώδη με μέτρια βάθη και κλίσεις.

β) Η ακτή έκτίθεται σε μεγάλο ανάπτυγμα θαλάσσιας 

έκτασης και μεγάλη ένταση κυματικού πεδίου.

4) Για την ύπαρξη τεχνικών έργων.

Στην εξεταζόμενη παράκτια περιοχή δεν διαπιστώθη-

καν νόμιμα ή μη τεχνικά έργα. 

5) Για τα στοιχεία καθορισμού ζώνης παραλίας

α) Δεν διαπιστώθηκαν στην περιοχή παράκτιοι φυσικοί 

πόροι.

β) Η υπό μελέτη περιοχή είναι εκτός σχεδίου.

γ) Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα Δημόσια Ακίνητα 

σε άμεση γειτνίαση με την εξεταζόμενη παράκτια ζώνη.

δ) Η περιοχή δεν τελεί υπο κτηματογράφηση κατά τις 

διατάξεις του ν.2308/1995, ν.2664/1998 και ν.3127/2003.

ε) Δεν διαπιστώθηκε η ύπαρξη ευπαθών οικοσυστη-

μάτων στην περιοχή,ενώ επιπροσθέτως η περιοχή βρί-

σκεται εκτός δικτύου ΝATURA.

ι) Την πράξη με την οποία έχουν καθοριστεί τα όρια 

αιγιαλού - παραλίας στην παραλιακή περιοχή Τ.Κ. Προ-

αστίου Δήμου Δυτικής Μάνης ήτοι: Aπόφαση Νομάρχη 

Μεσσηνίας υπ’ αρ. Ν.34/1994 (ΦΕΚ 410/τ.Δ΄/1994).

κ) Το γεγονός ότι ο αποκλειστικός σκοπός δημιουργί-

ας ζώνης παραλίας που ορίζεται απο το αρ.1 παρ.2 του 

Ν.2971/2001, είναι η επικοινωνία ξηράς με θάλασσα και 

όχι η προστασία τυχόν δασικών εκτάσεων.

λ) Το γεγονός ότι η κηρυχθείσα με την απόφαση υπ’ αρ. 

Ν.34/1994 (ΦΕΚ 410/Δ΄/94), ζώνη παραλίας πλάτους από 

10 έως 50μ, ουδέποτε απαλλοτριώθηκε, καθώς επίσης το 

γεγονός ότι η ύπαρξή της παράγει δυσλειτουργίες πολε-

οδομικού χαρακτήρα και θέτει υπο διακύβευση έννομα 

αγαθά περιουσικού χαρακτήρα.

μ) Το υπ’ αρ. πρωτ. Φ.900/40/827227/Σ.366/19-7-2015 

εμπιστευτικό έγγραφο του ΓΕΕΘΑ με το οποίο καθορίζο-

νται οι περιοχές που για λόγους εθνικής άμυνας και ασφά-

λειας πρέπει να εξαιρούνται από την ανάρτηση ,από το 

οποίο προκύπτει ότι η υπό μελέτη περιοχή δεν εμπίπτει 

σε ζώνη της παρ.6 του άρθρου 4 του ν.2971/2001 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει από το αρ.11 του ν.4281/2014, 

αποφασίζει:

όπως εισηγηθεί

1ον. Τον επί του ως άνω Υποβάθρου Ορθοφωτοχάρτη, 

επανακαθορισμό τμήματος της ζώνης παραλίας , στην 

περιοχή «Δελφίνια» Τ.Κ.Προαστίου Δ.Ε. Λεύκτρου Δή-

μου Δυτικής Μάνης , απο την κορυφή Π46 έως Π 66 , η 

οποία καθορίστηκε σύμφωνα με την απόφαση Νομάρχη 

Μεσσηνίας υπαρ.Ν.34/1994(ΦΕΚ 410/Δ΄/1994 )και συ-

γκεκριμένα τη μείωση του εύρους αυτής.

Η προτεινόμενη γραμμή παραλίας ,βρίσκεται ανάντη 

της γραμμής αιγιαλού και σε συνέχεια αυτής ,εμφαίνεται 

με κίτρινη πολυγωνική γραμμή Π1, Π2,Π3,Π4 ,Π5, Π6, 

Π7, Π8,Π9,Π10, Π11,Π12,Π13,Π14,Π15,Π16,Π17,Π18, Π19,

Π20,Π21,Π22,Π23,Π24,Π25,Π26,Π27,Π28,Π29, Π30,Π31, 

Π32,Π33,Π34,Π35,Π36,Π37,Π38,Π39,Π40,Π41 (41) συνο-

λικώς σημείων.

2ον. Να παραμείνει ως έχει , η γραμμή του διοικητικώς 

καθορισμένου αιγιαλού σύμφωνα με την υπ’ αρ Ν.34/ 

1994 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.

Οι συντεταγμένες των προτεινόμενων κορυφών παρα-

λίας στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ 

87) είναι οι ακόλουθες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2472 Τεύχος Δ’ 212/01.06.2018

ΚΟΡΥΦΗ Χ Ψ ΚΟΡΥΦΗ Χ Ψ

Π1=Π46 343804,76 4080639,09 Π22 343763,59 4080374,33

Π2 343786,19 4080632,64 Π23 343797,96 4080434,02

Π3 343719,53 4080651,41 Π24 343823,75 4080449,59

Π4 343684,26 4080647,63 Π25 343848,66 4080450,13

Π5 343655,67 4080661,67 Π26 343866,76 4080455,20

Π6 343587,62 4080677,94 Π27 343907,74 4080431,07

Π7 343537,88 4080676,72 Π28 343924,69 4080406,78

Π8 343503,93 4080643,13 Π29 343918,01 4080387,08

Π9 343434,15 4080545,25 Π30 343906,01 4080375,32

Π10 343433,13 4080528,70 Π31 343908,36 4080369,34

Π11 343445,74 4080517,01 Π32 343920,15 4080358,44

Π12 343461,64 4080481,97 Π33 343968,85 4080373,19

Π13 343453,11 4080452,46 Π34 344019,97 4080344,47

Π14 343462,83 4080443,37 Π35 344040,18 4080318,41

Π15 343466,24 4080407,42 Π36 344061,32 4080319,79

Π16 343513,64 4080360,31 Π37 344087,65 4080335,44

Π17 343556,25 4080354,97 Π38 344104,79 4080340,48

Π18 343598,61 4080306,57 Π39 344096,66 4080363,30

Π19 343623,90 4080312,52 Π40 344141,03 4080374,83

Π20 343680,42 4080342,32 Π41=Π66 344165,57 4080311,61

Π21 343744,75 4080355,76

Η Επιτροπή

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΛΑΧΟΣ
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΤΖΩΡΤΖΗ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2473Τεύχος Δ’ 212/01.06.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2474 Τεύχος Δ’ 212/01.06.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2475Τεύχος Δ’ 212/01.06.2018

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

   (2)

     Στην 12361/11.01.2018 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου, που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 90/23.02.2018/τ.Δ΄, συμπληρώνεται το παραληφθέν σχεδιάγραμμα:

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2476 Τεύχος Δ’ 212/01.06.2018

*04002120106180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι κής 

Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλο-

φορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των 

εκτυπωτικών αναγκών του δημοσίου (ν. 3469/2006, ΦΕΚ Α΄ 131). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αίτησης, για την οποία 

αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας μέσω των ΚΕΠ, είτε 

με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Συνδρομητών. Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ 

από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ-

σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά 

για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 

διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, 
με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπη-
ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στην ιστοσελίδα μας. Η ενδεδειγμένη διαδρομή είναι: 
www.et.gr/ Φ.Ε.Κ./ Δημοσίευση Κειμένων ή Τεύχη ή Διάθεση ΦΕΚ ή Πώληση ή Συν-
δρομητές. Επίσης μέσω της ιστοσελίδας μας δίδονται πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 
Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνικό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν 

τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημο-

σίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογρα-

φικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


